
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

01.613.167/0001-90CNPJ: (43) 3398-1995

86125-000 - Tamarana

Telefone:
Izaltino José Silvestre, 643 - CentroEndereço:

Nr.:   37/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

143/2022

16/09/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  8.666/1993,  Art.  24,  XIII  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/09/2022
Dispensa de licitação
37/2022 - DL
143/2022

Contratação por Dispensa de Licitação da Instituição sem fins lucrativos, INSTITUTO
UNIFIL - INSTITUTO FILADÉLFIA DE LONDRINA, CNPJ 78.624.202/0001-00, para
prestação de serviços técnicos especializados para a realização e condução de todo
certame de Concurso Público para provimento de cargos públicos e empregos públicos
do quadro de pessoal da Estrutura da Prefeitura Municipal de Tamarana - PR, disposto
nas Leis Municipais 120/1999 e 153/2000 (Cargos públicos - Estatutários) e 380/2006
(Empregos Públicos - CLT), além das constantes na Lei Orgânica do Município de
Tamarana/PR, no valor total de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais) para um total de
até 1.200 (mil e duzentas) inscrições a partir desse quantitativo, será pago R$ 35,00
(trinta e cinco reais) por cada excedente, se houver, conforme C.I. nº 966/2022, Termo
de referência e Cotações da Secretaria de Administração.

Participante: INSTITUTO FILADELFIA DE LONDRINA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Prestação de serviços de planejamento, organização, coordenação,

execução e condução da das fases de concurso público para
provimento de cargos públicos e empregos públicos do quadro de
pessoal da Estrutura da Prefeitura Municipal de Tamarana - PR,
durante a vigência do concurso, bem como para a formação de
cadastro de reserva - Prestação de serviços de planejamento,
organização, coordenação, execução e condução da das fases de
concurso público para provimento de cargos públicos e empregos
públicos do quadro de pessoal da Estrutura da Prefeitura Municipal
de Tamarana - PR, durante a vigência do concurso, bem como para
a formação de cadastro de reserva

1,000 sv 72.000,00 72.000,00

Total do Participante: 72.000,00

Total Geral: 72.000,00

RH - RECURSOS HUMANOS 05.001.04.122.0004.2009.3.3.90.39.00 R$ 72.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

19 de Setembro de 2022Tamarana,

LUZIA HARUE SUZUKAWA

PREFEITA


